Eodem autē ip̄i misit hōdes rex
manus ut affliget quosda de ecclā.
Occidit autē iacobum fr̄em ioh̄is gladio.
Vides autē quia placet iudeis. appoluit ut
apphenderet petri. Erant autē dies azimoy
Que ai apphendiſſi misit in carcerē. et ades
q̄ quatuor quatuoribz militi ad custodiendū.
Nolensq̄ post pascha p̄ducē eū ip̄lo. Et pe
trus suabatur in carcere. Oro autē fiebat
sine in millione addm̄ p̄ eo. Cum ap̄p̄t
turus eēt cum hōdes in ip̄a nocte. erat
petrus dormiens inē duos milites unct
catenis duabz et custodes an̄ hostiā custo
diebant carcerē. Et ecce angls dñi astitit
et lampē resulsit in habitaclo carceris. p̄ussio
q̄ late petri excitauit eum dicens. Sur
ge uelocit. Et continuo cecidit ut catene
de manibz ei. Dixit autē angls ad eū. Pan
ge et calaa te caligas tuas. et fecit sic. Et di
xit illi. Circūda tibi uelamētū tuū et seque
me. Et exiens sequebat eum. et nesciebat
quia iūm ē qd̄ fiebat p̄ anglin. Et time
bat eum se uisum uide. Transientes ā
pmā et lam̄ custodia uenerūt ad portā
fream. que dicitur ad ciuitatē que uletro
apta ē eis. Et exientes p̄cesserunt uicū unū
et continuo discessit angls ab eo. Et pet̄ adle
reuerſus dixit. Nūc scio uē quia misit dñs
anglin suū. et eripuit me de manu hōdis
q̄ de om̄i expectatōe plebis iudeoy. Conſide
ransq̄ addom̄ marie uir̄is ioh̄is. qui cog
nominatus mare ubi erant multi ogga
ti et uolūtes. Pullante autē eo hostiā ianue
p̄cessit puella ad uidendū. uoie rode. Et
ut cognouit uocē petri p̄gaudio n̄ ape
ruit ianuā. s̄ introcurrens m̄tāuit
petri stare an̄ ianuā. At illi dixit. ad eū.
In lam̄. Illa autē affirmabat sic se h̄re
In a diebant. Angls ei ē. Petrus ā ple
nerabat pullans. Cum autē ap̄uisset ho
stiā. uiderūt eū. et obſupuerunt. Anni
ens autē eis manu ut taceret enarrauit
quō dñs eduxit eum de carcere. Dixitq̄ nun
ciare iacob et fr̄ibz ioc. Et egſus abiit l
alio locū. sc̄a autē die. erat nō parua tur
batio inē milites. quid nā de petro fr̄m
eēt. et quō galsi. Hodēs autē cum requisiſ
ſi eū. et non inueniſſi. inquisitōe sc̄a de
custodiibz misit eos educi. descendentibz
antea in celaream. ibi. omoratus ē. Erat
autē natus ualde adūsus tyros et syrones.
At illi unanimiter uenerūt ad eū. et p̄suasō

plasto qui erat sup̄ cubitaliū regis. postu
labant pacē. eo qd̄ alerent regiones eoy
ab illo. Statuto autē die hōdes uelitus ue
ste regia sedit p̄ tribunali. et cōuonabat
ad eos. p̄p̄s autē ad clamabat di uoces et
nō hōis. Confestim autē p̄ussit eū anglo dñi.
lo qd̄ nō dedisti honore dō. et dñi imp̄is au
mibz exp̄rauit. Vbi autē dñi creſcebat et
multiplicabat. Barnabas autē et saulus
qui cognominat̄ ē paulus reuēsi s̄ ab iero
solimis antiochia expleto m̄ſſio. Allūp
to iohanne qui cognominat̄ ē marcus.

Erat autē in ecclā. que erant antiochie p̄ph̄e et docto
res. In quibz. barnabas et saulus et hmo
qui uocabat nigr̄. et lucius cyrenensis. et
nanahen. qui erat hōis regis tebarche
olactaneus. et saulus. Munistrantibz au
tē illis dño et ieiunantibz die sc̄a sc̄a. Sepa
te in barnabā et saulu mox quo allūpsi
eos. Tunc ieiunantes. et orantes uo
nentes eis manus. dimisunt eos. Et ip̄i
quidē m̄ſſi asp̄u sc̄o abierūt sc̄entiam.
Et inde nauigauit cyprū. Et cū uenisset
salamina p̄dicabat ubi dñi in synagogis
iudeoy. hēbant autē et iohem in m̄ſterio et
cum p̄ambulassent uniuersā insulā. usq̄
paphū inuenerunt quendā uirū magū
phleudo p̄ph̄az cui nom̄ erat bartheu. qui
erat cum p̄o consule sergio paulo uiro
pudente. inuacertis barnabā et pau
lo desiderabat audire uerbum dñi. Resistebat
autē illis helymas magū. sic ei m̄ſpar
nom̄ eius. Querēs auerere p̄dōsile aſide.
Saulus autē qui et paulus repletus sp̄u sc̄o
intuens in eum dixit. Oplene om̄i dolo et
om̄i fallacia fili dyā. iunice om̄is iustie
cū nō desinis subuertere uias dñi rectus.
Et nūc ecce manus dñi sup̄ te. et eris cec
non uidens solem usq̄ ad t̄p̄e. et cōfestim
cecidit in eum caligo et tenebre. Et crans
quebat qui ei manu daret. Tunc pon
tul cum uidisset. fān credidit. admirans
sup̄ doctrinā dñi. Et cū papho nauigal
set paulus et qui cū illo erat uenerunt
p̄gen paphylic. ioh̄s autē discedēs ab eis
reuēsi ē ierl̄mā. In uo p̄transientes
p̄gen. uenerūt antiochia p̄ die. et in
gressi synagogā die sabboy sedēt. post
lectōm̄ autē legis et p̄ph̄az miserunt
p̄ncipes q̄deos dicentes. Viri fr̄es. sigl
est in uob. sino exortatois ad p̄ctem

dicere. Surgens aut paulus. et manu silen-
 tium indicens ait. Viri israelite. et qui timetis
 dominum audite. Omnis plebs israel elegit patres suos
 et plebem exaltauit cum eent in cole itra
 egypti et ubrachio extello. educe eos exca.
 et p. xl. annoy tpe moyses sustinuit in delerco
 et destruens gts. vii. mda chanaan. Sore di-
 strubuit eis itaq. eoz. Quasi post quadrigeros.
 et l. annos. et post hec dedit iudices usq. ad sa-
 mulle ppham. et exinde postolauit regem.
 et dedit illis omis saul filiu eis. ut retribu-
 temā. annis quadraginta. Et amoro illo
 suscitauit illi d. regem. au testimoniu p
 iudex dix. Inueni dauid filiu ielle. iuru-
 scdm cor meū. qui faciet omis uoluntates
 meas. hui. ds exlemie fmo pmissione. edu-
 xit isrl saluatore meū ihm. pdicante io-
 hanne an faciem aduentus eius bapti-
 smie iremissione pccoy omi ppo isrl.
 Cum implet aut iohes cur su dicebat.
 Que me arbitramini ee. No su ego. ecce
 uenit post me cui no sum dignus calciamē
 ta pedu solue. Viri filii gntis abrahā. et
 qui uiuob amz dm. ub ubi saluus hui.
 missum ē. Quoniam habitabant in tm. et pncipes
 eius huc ignorantes. et uoces pphay que
 pte saluū legunt iudicant impleiunt.
 scilicet cam mortis inuenientes in eu.
 pnerit apilato ut uideant eu. Cui. o. lu-
 massent omia que de eo scripta erant. de pone-
 res ei de ligno posuerit in monumento. ds
 uo suscitauit eum amozans. Quoniam natus est
 p dies multos hui qui simul ascendant ai co-
 de galilea in ierlm. qui usq. nunc s. testes ē
 ad plebem. Et nos uob annuntiam eam q
 ad ptes nros repmissio fia ē. Quoniam hanc ds
 adimpleuit filiu nris resuscitans ihm xpi.
 Sic et uniplalmo so scriptum ē. filius nris
 eda ego iodie genui te. Ad aut suscita-
 uerit eum amozans. amplius iam n re-
 uisum in corruptom ita dix. q. dabo uob
 sca d. fidelia. Ioh. q. et alia scriptura dicit.
 Non dab scū tunc nre corruptom. Dauid
 enim in sua gnate ai admistrasli noluit
 ti de dormiuit et ad portus ē ad ptes suos. et
 uidit corruptom. que uo ds suscitauit no
 uidit corruptom. Notū ē sic uob uiri frs.
 q. phuc uobis remissio pccoy ad nūciat
 ab omibz quibz non potui in lege moyli
 iustificari. In hoc omis qui credit iustifi-
 catur. Nre ē ne sup ueniat uob qd deū ē
 iustis. Uidece. et improbes et admiramū

et dispudimū quia opus opoz ego iudicū
 nris. opus qd non dicitis si quis enar mū
 uob. Excitibz aut ill. rogabant ut sequi
 ti saluo loquent uba hec. Cumq. dimissa
 eet synagoga. secuti sunt multi iudey et co-
 lentū adnenay. Paulū et barnaban. qui
 loquentes suadebant eis. ut pmanēt in
 gra di. Sequenti uo saluo pene ciuitas con-
 uenit audire ubū dñi. Uidentes aut tur-
 bas iudei. repleti s. zelo. et dicebant his
 qui apaulo dicebant blasphemantes. Tūc
 ostant paulus et barnabas dixerūt. Uob
 quid ogetebat quid p mū ubum loqui. s.
 qm repellitis illud et indignos uos iudica-
 tis etne uite ecce. ut amur ad gts. Sic eni
 pcepit nob ds. Solui te in lumen gentium
 ut sis mis in laure usq. ad extremū tce.
 Audientes a gts gaule sunt. et glificauit
 ubum dñi. et didunt qd erat pordinari
 ad uitam etnam. Dissemnabat aut ubū
 dñi p unūsam regione. Iudei aut occi-
 uerunt religiofas mlres. et honestas et p-
 mas ciuitatis. Et excitauit plecurōz in
 paulū et barnaban et eiecerit eos defimbz
 suis. At illi excusso pulue pedu mens. ne-
 cecit xomū. Discipuli quoq. plep reple-
 bant gaudio et spū s. **XIII.**

Actum ē aut xomū si filius ieroreet
 in synagogam iudeoy et loquentur
 ita ut credent iudeoy et grecoy copiosa ml-
 titudo. Qui uo increduli sunt iudei su-
 scitauit et ad natundū. et ait aut aias
 gentū ad dñi filis. Dñs aut dedit cito
 pacē. Multo g. tpe demorari s. fiducali-
 agentes in dño. testimoniu phileore
 ubo gre lue. Dante signa prodigia si p
 manus eoz. Dmisa ē aut mlitudo qui-
 tatis et quida quid erant ai iudeis. qda
 uo cum aplis. Cum aut fū. eet imperuifi-
 gentiliū et iudeoy cum pncipibz suis. ut
 conuictus afficent et lapidaret eos in-
 rligentes. fugerūt ad ciuitates licorne-
 listā et derben. et unūsam in ciuitu regi-
 one et ibi ewangh. antes erant. Et con-
 mota ē unūsa mlitudo doctrinay. Pau-
 lus et barnabas amozabant hltis. Et
 quida uir in hltis infirmis pedibz se-
 debat. claud. exuto maty sue. qui nunq
 ambulabat. hic aut audiuit paulum
 loqre. quintul eu. et uidens q. hretur
 hie ut saluus fiet. dix magna uoce. Sur-
 ge si pedes tuos rectus et exiuit et am-

bulabat. Turba autem cum vidissent quod fecerat paulus et levarent vocem suam iocunde dice-
 tes. **Q**ui similes sunt hominibus descendentibus ad nos. Et uocabant barnabam iouem paulum uero iocurium. quoniam ipse erat dux iu-
 bi. Sacerdos quoque iouis qui erat ante ciuitatem tauros et coronas ante ianuas ad re-
 ferret cum populis uolebat sacrificare eis. Cum uero audierit apostoli barnabas et paulus con-
 scissis tumulis suis exiierunt inurbas clamantes et dicentes. Viri quod hoc faci-
 tis et nos mortales sumus sicut et uobis homines annuntiantes ab his uanis do-
 ctis. **Q**uia ad dominum uinum et uinum. qui fecit ce-
 lum et terram et mare et omnia que in eis sunt qui impetratis gratiis dimisit omnes gratias in-
 gratias in gratias. Et quod non sunt testamento semper ipsum reliquit. tenet faciens de celo dantes pluuias et terra fructificata implens cibos et leticia corda uestra. Et hec dicentes uoc-
 sedauit turbas. ne sibi immolaret. **S**uper-
 uenerunt autem quidam ab antiochia. et yconio iudei et phylis turbis lapida-
 tes quod paulum tunc erat et ciuitate estian-
 tes cum mortuum est. **C**ircudantes autem eum discipuli surgens intravit ciuitatem. Et po-
 stea die profectus est cum barnaba in der-
 te. **C**umque euangelizassent ciuitati illi et docuissent multos reuerti sunt in ierusalem et yco-
 nium et antiochia. **C**onfirmantes autem discipulorum exortantesque ut permanent in fide. **E**cce quam multis tribulationibus et nos intrare in regnum dei. Et cum colosseuisset illi phylis ecclesiam phylis et orasset cum ieiunantibus et ordinant eos deo in quod dicitur. **T**ransiuntibus phylis uenerunt panphylam et loquentes in pagen ubi dicitur. **D**escenderunt in ytaliam et inde nau-
 gaunt antiochia. **U**bi erant traditi grece in uopis quod pleunt. **C**um autem uenissent et congregasset eos. retulerunt quia fecisset dominus cum illis. et quia apparuisset gentibus uoluntati fidei. **M**oxati sunt autem ipse non modo alium discipulis. **XV**

Et quidam descendentibus de iudea docebat fides quod non ciuitatem in more moy-
 si non potestis salui fieri. **S**ed quod seductio non minima a paulo et barnaba aduersus illos et docebat paulus manere illos. ita ut credi-
 derunt et statuerunt ut ascenderent paulus et barnabas et quidam alii ex aliis ad apostolos et phylis in ierusalem super hac questione. **I**lli ergo redue-

ti ab ecclesia pertransebant phylis et samaria-
 narrantes consolantes gentium et faciebant gaudium magnum omnibus fratribus. **C**um autem uenissent paulus et barnabas uinum sulcep-
 ti sunt ab ecclesia et apostolis et alenonibus annun-
 tiantes quia deus fecisset cum illis. **S**urtecerunt autem quidam de iudei phylis qui edidant dice-
 res. **E**cce quod dicitur eos papue quoque sunt legem moysi. **C**onuenieruntque apostoli et seniores uide de hoc uoto. **C**um autem magis con-
 quito fuerit. **S**urgens petrus dixit ad eos. **U**ri fratres uos scitis quoniam ab antiquis diebus in-
 delectus deus pos meum audire gratias ubi euangelizate et qui uouit corda omnium deus testimonium deus prohibuit dans illis spiritum sanctum sicut et nobis et nichil distreuit inter nos et illos fide puri-
 ficans corda eorum. **N**unc ergo quod ceptatis dominum ipse in uinum si seruatis discipulos quod neque nos in phylis non portare potuimus. **S**i per gratiam domini nostri ihesu christi dominum saluari. **Q**ueadmodum et illi. **T**rauant autem omnis multitudo et audiebant barnabam et paulum narrantes quia fecisset deus signa et prodigia in gentibus per eos. **E**t postquam tacuerunt. **D**ixit iacobus dicens. **U**ri fratres audite me. **S**ymon narrauit queadmodum per deum uisitauit summe ex gentibus populum nomini suo et hinc concordant uerba phylis sicut scriptum est. **P**ost hoc reuertar et reedificabo tabernaculum deus quod cecidit. et dirupta ei reedificabo et erigam illud ut requiratur ecclesiam uinum domini. **E**t omnes gratias super quod inuocatum est nomen meum dicit dominus faciens hoc. **N**ota est ubi alio die opus suum. **P**er quod ego iudico non inquietari eos qui ex gentibus. **D**icitur autem dominus hanc scilicet uere adeos ut abstineant se a ieiunantibus simulacrorum et fornicatione et suffocatis et sanguine. **M**oses enim ab antiquis temporibus habet in singulis ciuitatibus qui eum predicant in synagogis ubi per omne sabbatum legunt. **U**inc placant apostolos et seniores cum omni ecclesia elige uiros ex eis et mitte antiochia. **C**um paulus et barnabas. **I**uda qui cognominatur bar saba. et hylas uiros primos inter fructuantes permanent eorum epistolam continentem hanc. **A**postoli et seniores fratres ex gentibus saluati. **A**udiuimus quod quia ex uobis exiit turbas uert uos ubi. **E**xistentes autem uias quibus non mandauimus dicentes cecidit et custodi-
 re legem. **P**lacuit uobis collectis uinum elige uiros et mitte ad uos cum uinis uestris barnaba et paulo uobis qui tradiderunt uias suas per nomine domini nostri ihesu christi. **M**ultum ergo uidam

et illam qui ipse nobis ubi referant eadem vi-
sum est ei spiritui sancto et nobis nichil ultra impone-
tes nos horis quam hunc ut abstineatis
uos ab imolatis simulacrorum et sanguine
suffocato et fornicatione. Quibus custodieris
uos benefacientis. Valete. Illi ergo dimissi
descenderunt antiochia et cognata multa
tunc tradiderunt eplam. Quam cum legissent
gausi sunt solati. Judas autem et silas
et ipse cum esset presbiter. ubi primo solati sunt
fides et confirmaverunt eos. fratres autem ibi aliqui
tempore dimissi sunt cum pace a fratribus. ad eos qui
miserant illos. Vilius est a sille remanie
ibi. solus autem judas abiit. Paulus autem et bar-
nabas demorabantur antiochie docentes
et evangelizantes cum aliis plurimis viris.
Post autem quot dies dixit ad barnabam paulus
fratres carissimi pariter uniuersas in
quibus predicamus uerbum domini. quomodo se habent
barnabas autem uolebat secum assumere iohannem
qui cognominatur marcum. paulus autem ro-
gabatur eum dicens. quod dilectissimi ab eis a
pamphilia et ecclesia eius. in opus non debet re-
cipi eum. facta est autem discussio inter barnabam
et paulum. ita ut discederent ab invicem et
barnabas quid assumpsit marco nau-
gavit cypri. Paulus uero electo silia presbiter
electus. transiit in grece domum a fratribus. pambula-
bat a syria et chalcia confirmans ecclesiam papi-
ens custodire precepta apostolorum et seniorum. Et
cum transissent has nationes puenit
in derben et iustram. **XXVII**
Certe discipulus quidam erat ibi nomine
thymotheus filius matris iudee fidelis
patris uero gentili. hunc testimonium bonum
reddebant qui ministris erant et domino
fratres. hunc uoluit paulus secum proficisci et
assumes articulo eum. propter iudeos qui erant
in illis locis. sciebant enim omnes. quod presbiter esset
gentilis. Cum autem pertransiret ciuitatem tra-
cebant eis custodire dogmata que erant iero-
solumis. et ecce quidam confirmabant fide ha-
bundabant nunc cordis die. Transientes a
frigiam et galatie regiones uentum est ad asiam
loqui uerbum in asia. Cum uenisset a iasum
in ceprabatur ire bythiniam. et non permittit eos
spere ihesu. Cum autem pertransisset mysia descen-
derunt troadem et uisio prope paulo ostendit
sa. Et uis macedo quidam erat stans et deprecans
eum et dicens. Transiens in macedonia adiuua
nos. Ut autem uidit uisum statim quasi in-

phiasa in macedonia cum facta quod uocasti nos
eo ewangelizare eis. Laugantes autem
atrociter recto cursu uenimus samothracia.
Et sequenti die neapolum. Et in philippis est
prae parus macedonie ciuitatis colome.
Erant autem in hac urbe diebus aliquot. scilicet
Dixit autem saluorum ecclesiam sumi foras porta ciuita-
tis uerbum suum ubi uidebat orationem esse. et sedentes
loquebamur uiribus que conueniant. Et quidam
uir purpuraria nomine lydia ciuitatis nath-
renorum coles domini. Audiuit uerbum eius dominus apertum
cum uerente his qui dicebant a paulo. Cum
baptizata esset ipsa et domus eius deprecata est eos do-
cens. Si iudicatis me fidele domino esse. introi-
te in domum meam et manete. et cregit nol. facta
est autem ciuitas. ubi ad omnem puella quendam ha-
bentem spiritum phitonis obmare. Que quatuor
magnam praebat dominus suis diuinitatis. hunc sub-
secuta paulum et clamabat dicens. Isti homines
sunt dei ex celli sunt. qui annuntiant uobis in sa-
lute. Ite autem faciebat multis diebus. Dolens autem
paulus et silas spiritu dixit. papius tunc nomine
ihesu et exire ab ea. Et exiit ad eandem horam.
Uidentes ad dominum eius quod exisset spes quatuor
adpendentes paulum et silam perduxerunt eos
magistratus. dixerunt. huiusmodi uide. cur-
bant ciuitate uestram cum sint iudei et annun-
tiant morem qui non licet nobis suscipere neque
facere cum sumus romani. Et currat plebs ad
uolens eos uirgis caedi. Et cum multas plagas
eius imposuissent. miserunt eos in carcerem
presipientes custodi. ut diligenter custodiret
eos. Cum autem tale preceptum accepisset. miserunt eos
in carcerem et pedes eorum strinxerunt in lig-
no. Media autem nocte paulus et silas ado-
uantes laudabant dominum. et audiebant eos
qui custodia erant. Subito uero tremore et
fessis est magnus. ita ut mouerent fundamenta
carceris. et aperta sunt statim ostia omnia car-
ceris. et uniuersorum uincula soluta sunt. Expe-
ratis autem custos carceris. et uidentes portas in-
nuas carceris. euaginato gladio uolebat
se interficere. Et timens fugisse uinculos. Cla-
manit autem paulus magna uoce dicens nichil
fecis tibi mali. Multi enim hic sumus. Custos
peritioque iunio introgressus est. et reme-
dit perdidit paulum et silam ad pedes. et perduxit eos
foras ur. Dominus quod me or. facit ut saluus fiat
at illi dixerunt. Crede in dominum ihesum. et sal-
uus eris et domus tua. Et iocati sunt ei uerbum domini.
cum omnibus qui erant in domo eius. et tolles
eos nulla hora noctis lauit plagas eorum.

baptizatus est et omnis domus eius circumdeditur
paulus eos in domum suam. appositus eos
in domum et tetatus est cum omni domo sua dedit
eo. et cum dies foret. misit magistratus
iudices dicentes. Dimitte homines illos.
summauit autem custos carceris. ubi haec pan-
to quia misit magistratus ut dimittantur.
Nunc ergo exeuntes ire in pace. paulus au-
tem dixit eis. Celos nos publice in deprecatos
homines aues romanos misit in carceres. et
nunc occidite nos ciuites. Non ita. si ueniant
et ipsi nos citent. Summauerunt in magi-
stratibus iudices. ubi haec. Timuerit audire
quod romani essent et uenientes deprecati sunt
eos. et eductes rogabant ut essent de
urbe. Exeuntes autem de carcere intrerunt ad
lydia et misit scribis. solati sunt eos et profici-
erunt eos. **XVI**

Cum autem per ambulacrum amphipolim
et apromam uenerunt thesalonica. ubi
erat synagoga iudeorum. Secundum autem consue-
tudinem paulus intravit ad eos. et per
sabbata discabat eos descripturis adapiens
et infirmas quia christum optulit pati et re-
surgere a mortuis. et quia hic est christus quem
ego adnuncio uobis. et quidam eis crediderunt.
et adiuuati sunt paulo et sylua. et de colentibus
gentilibus multitudo magna. et milites nobi-
les non pauci. zelantes autem iudei assume-
rentque de vulgo uiros quosdam malos et turba-
tam iracundiam ciuitatis et assistentes do-
mini iasonis quibus dabat eos perducere in syna-
gam. et quia non inuenisset eos traherunt iasonem.
et quosdam fratres ad principes ciuitatis cla-
mantes. Quia hi sunt qui urbe turbant. et
huc uenerunt quos suscepit iason et hi omnes
et de caetera caeteris faciunt regem alium dice-
tes esse ihm christum. Conuenerunt autem plebs et prin-
cipes ciuitatis aduersus eos audientes hec.
et accepta latissime ab iasonem. et accitis di-
misit paulum et sylua in berode. Qui cum
uenissent ibi in synagoga iudeorum introi-
erunt. hi autem erant nobiliores iudeorum
que sunt thesalonica qui susceperunt uer-
bum cum omni audientia. Cotidie seruitates
scripturas si haec ita se habent. et multa quidem
crediderunt ex eis et gentilibus milites hone-
ste et iuri non pauci. Cum autem cognouisset
in thesalonica iudei quia et berode perditu-
rum est paulo ubi di uenerit in uestrum mon-
tes et turbantes multitudinem. statimque
tunc paulum dimiserunt scribis. ut ueret usque

ad mare. Syllas autem thymochus permanserunt
ibi. Quam autem deducebant paulum perduxerunt
usque ad athenas. Et accepto mandato ab
eo et sylua et thymochum. ut seclit uenerunt
ad illam partem. Paulus autem in athenis eos
expectans. inuenerat spiritus eius in ipso uices
idolatre. cediam ciuitate. disputabat ergo in
synagoga cum iudeis et colentibus deum geni-
libus. in foro per omnes dies aduersus qui ad eum. et
dam autem stori et epixuri et phylosophi disce-
bant cum eo. et quidam discabant. Nonnulli de
momo uidebant. immunitatem. et quia ihm et
resurrectum annuntiant eis. et appropinquauit
eum ad ario pagum dixerunt dicentes. possu-
mus scire que est haec noua que dicis. et
nona enim quedam intersunt auribus nostris. uolu-
mus ergo scire quoniam uelint haec esse. Athenien-
ses autem omnes. et aduenire uoluptates ad nichil
aliud uocabant nisi aut dicere aut audire ad
nomen. Stans autem paulus in medio ario pa-
gi ait. Viri athenienses per omnia quae super
caelos uos est iudeo. prius enim et uices si-
mularum uia inueni et aram in qua scriptum
erat ignoto deo. Quod si ignorantis colitis
ego annuntio uobis. Deus qui fecit mundum et omnia
que in eo sunt. celi et terrae et sic deus. Non ima-
nu facis uicari tempus. nec manibus humanis
colit indiges aliquo. cum ipse det omnibus uitam.
et inspirationem. et omnia fecerit ex uno omne
genus hominum in habitare super uniuersam
faciem terrae. distinetis statura et tempus et in uos
hitaris eorum. Quae deum si forte attraxerit
eum aut ueniat. Quis uis non longe sit ab
uno quocumque uerum. In ipso enim uiuimus et mo-
uemur et sumus. Si quidam uerum poetarum di-
xerunt. Propius enim et genus sumus. Gen-
te si sumus deum non debemus estimare auro
ul' argento. aut lapidi huius sculpture artis
et cogita uobis homines deum esse sile. et ipse de-
us ignorantie despiciet deus uic ad nunciat
hominibus ut omnes uos prius agunt eo quod
stati die in qua iudicaturus est orbem in equi-
tate in uis in quo stanti fide prebens uobis
suscipiam eum amantem. Cum audisset
autem istud mortuorum quidam quibus uidebat. quod
dam uo dixerunt. Audiemus te de hoc item et sic
paulus exiit de medio eorum. Quam uo uiri
ad herentes ei dederunt. In quibus et diomilius
arropagita. et misit nomine damaris et alij
cum eis. **XVII**